

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stopniowa od każdej
inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 182.

Czwartek 11. Sierpnia 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 29. lipca b. r. pozwolił hr. Władysławowi Badeniemu z Suchorowa przyjąć i nosić krzyż komandorski papieskiego orderu św. Grzegorza.

JEx. minister sprawiedliwości nadał dr. Franciszkowi Przesmyckiemu, sędziemu powiatowemu w Gorlicach, opróżnioną przy sądzie krajowym w Krakowie posadę radcy sądu krajowego.

JEx. minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie Wacława Jastrzębskiego, substytuta prokuratora państwa w Czerniowcach, w tym samym charakterze do prokuratury państwa we Lwowie a substytutem prokuratora państwa mianował w jego miejsce Ignacego barona Szymonowicza, adjunkta sądu krajowego we Lwowie.

JEx. minister sprawiedliwości mianował adjunktów sądu powiatowego Ludwika Krzyżanowskiego w Kętach i Karola Cieślińskiego w Przeworsku substytutami prokuratora państwa w Krakowie.

Dnia 9. sierpnia 1870 r. wyszedł i rozszlany został z c. k. rządowej i nadwornej drukarni w Wiedniu XXXIX. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 97. Dokument koncesji z 25. czerwca 1870 na budowę i ruch kolei żelaznej z Pragi do Dux z boczną koleją do Brüx.

Nr. 98. Dokument koncesji z 25. czerwca 1870 na budowę i ruch kolei żelaznej z Bilin przez dolinę Biela do Aussig.

Część nieurzędowa.

Lwów, 11. sierpnia.

Wczoraj już po wyjściu gazety otrzymaliśmy następujący telegram:

Paryż, 9. sierpnia. Po burzliwej dyskusji w izbie i przejściu do porządku dziennego z oświadczeniem deputowanego Duvernois, że izba jest gotową poprzeć gabinet, który zdolny jest do zorganizowania obrony krajowej, polecono generałowi hr. Palikao utworzenie nowego gabinetu. Depesza z Metz pod dniem 9. bm. w południe donosi: Bazaine obejmuje dowództwo nad wojskami połączonymi pod Metz a generał Decamp dowództwo nad trzecim korpusem armii.

Jego Excelencya pan Minister wyznał i oświecenia oznajmił pod dniem 13. lipca r. b. iż według wiadomości udzielonych mu ze strony wys. c. k. ministerstwa rolnictwa raczył Jego c. i k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 23. czerwca t. r. zezwolić, aby zwinięty w roku 1866 kurs przygotowawczy na górniczej akademii w Leoben, na nowo prowizorycznie i to na tak długo otwartym został, pokąd nie wejdzie w życie nowa projektowana wszechnica dla nauk górnictwa, tudzież ażeby zredukowano dotychczasowe stypendya akademii górniczej w liczbie 40tu każde po 210 złr. na wyższe stypendya, mianowicie na dwadzieścia stypendyów po 300 złr.

Otwarcie tego kursu przygotowawczego nastąpi w ten sposób, iż w przyszłym roku szkolnym zaprowadzonym będzie, pierwszy rok tego kursu, a w następnym roku szkolnym drugi rok i to na podstawie planu nauk, jaki używano przed zwinięciem tego kursu. Tym sposobem zamierzono uzyskać większą liczbę kandydatów zawodu górnictwa, których liczba zmniejsza się obecnie znacznie.

Jak się dowiadujemy poleciła Rada szkolna krajowa dyrekcjom wyższych gimnazyów, i wyższych szkół realnych tudzież dyrekcji instytutu technicz-

nego w Krakowie, ażeby powyższe ustanowienia zapublikowały jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego w tamtejszych zakładach naukowych w sposób taki, iżby doszły do wiadomości powszechnej.

Wiedeń. „Wiener Abdp.“ pisze: „Polityczne wypadki z ostatniego tygodnia wskazały zarówno jak innym mocarstwom tak też i austriacko-węgierskiej monarchii nieodpartą konieczność postawienia siły wojskowej kraju dla własnej obrony na takim stopniu, któryby pozwolił spokojnie przygotować się na możliwe ewentualności. Nie wahamy się wskazać środków, których w tym celu użyto. Stosownie do uchwał c. k. rządu nie zarządzono dotąd nic innego jak bezwzględne zakupno koni dla zaspokojenia potrzeb konnicy, artylerji i furgonów na pełnej stopie pokojowej włącznie z rezerwami potrzebnymi dla pierwszej mobilizacji. W związku z tem pozostaje zarządzane powołanie pewnej liczby kawalerji i kanonierów, co jest niezbędnem dla doglądania i utrzymywania w porządku powiększonej liczby koni, skompletowanie kadry artylerji przez 15 podoficerów w każdym pułku a wreszcie powiększenie liczby kowali odpowiednio do większej liczby koni. Na tem ograniczają się zarządzane dotąd przygotowania. Charakteryzują one dostatecznie przezorność i oszczędność, której trzymają się koła rządowe, i nie przekraczają wcale zakresu polityki ścisłej neutralności, określonej w okólniku kanclerza państwa. Co do wiadomości podanych ponownie w kilku dziennikach o oszańcowaniach i robotach fortyfikacyjnych przyznajemy, że istnieją dawne a świeżo podjęte projekta takich zarządzeń, które uważane są za konieczne i potrzebne, ale po części projekta te nie wyszły jeszcze ze stadyum ich zbadania a po części zarządzono tylko informacyjne roboty wstępne. Zresztą w tej sprawie możemy wyrazić nasze silne przekonanie, że z rozbiieranych projektów pewnie te tylko zostaną przeprowadzone, które uznano za niezbędnie potrzebne dla uzupełnienia całego systemu odpornego austriacko-węgierskiej monarchji.“

Berlin. „Kr. Ztg.“ zamieszcza następujące communiqué: „Litość prawie wzbudza, jak francuska dyplomacya się męczy, aby zetrzeć druzgotające wrażenie skonstatowanych świeżo zachcianek aneksyjnych. Jak mało się jej to udało, może się najlepiej przekonać z zmienionego stanowiska Anglii, której, zbrojenia oczywiście nie przeciwko Prusom są skierowane. Lecz jeszcze mniej powodzenia zapowiadają usiłowania wzniecenia nieufności pomiędzy Prusami a Rosyą. Wspólność interesów jest za nadto dotykana i fakta najnowszej historii przemawiają za głośno, żeby notoryczni kłamcy w Paryżu cośkolwiek w tem zmienić mogli.“

— „Dziennik pozn.“ donosi: W sobotę przejeżdżali przez Berlin jeńcy francuscy. Tłumy ciekawych zebrały się na dworcu anhaltyskiej kolei żelaznej, ażeby się przypatrzeć mianowicie turkosom, których miano znaczną liczbę pod Weissenburgiem zabrać. Było ich jednakowoż tylko kilku. Większa przeważnie część jeńców składała się z regularnej piechoty francuskiej z Sabaudyi i Nizy, pomieszanej z kilkunastu huzarami. Turkosy mieli szerokie spodnie niebieskie i takież arabskie kurtki, obszyte żółtymi sznurkami. W kilku wagonach drugiej klasy znajdowali się oficerowie, w niewolę wzięci, i kilku rannych szeregowców francuskich. Jeden z oficerów miał trzy palce odstrzelone, inny ciężką ranę od strzału w ramieniu. Z podziękowaniem przyjmowali jeńcy podawaną im żywność, napoje i cygara; tylko jeden już nie młody kapitan odpychał wszystko od siebie chmurnym wzrokiem i gniewliwym machaniem ręki, ani słowa nie przemawiając. Jeńców konwojował oddział z 59 (poznąńskiego pułku piechoty) a przeznaczeniem ich były fortece Grudziądz i Toruń.

Ponieważ w obecnym czasie ruchy angielskiej floty niemały dla mocarstw prowadzących wojnę przedstawiają interes, przeto gazety niemieckie zestawiają o nich następujące szczegóły: Do Malty zawinęły następujące okręty pancerne „Lord Warden“ (okręt admirała Sir Aleksandra Milne), „Prince Confort“, „Caledonia“ i „Bellerophon“, zarzuciły po za fortem kotwicę i oczekują dalszych rozkazów. Prawdopodobnie odpłyną one w najbliższych dniach do Gibraltaru, ażeby się połączyć z eskadrą kanałową. Wschodnia dywizya eskadry kanałowej z Portsmouth połączy się nasamprzód z okrętami pancernymi „Agincourt“, „Northumberland“, i „Inconstant.“ Również i dwa nowe okręty wieżowe „Monarch“ i „Captain“ postępować będą za eskadrą.

— „Norddeutsche Allgemeine Zeitung“ podają w nadzwyczajnym dodatku z dnia 7. b. m. następujące sprawozdanie z teatru wojny:

„Zdobycie Weissenburga miało podług doniesień naocznych świadków trwać całe siedm godzin, a głównie zaś szturm na Gaisberg wiele krwi kosztował. Jak czytamy w „Bad. Landesztg.“ słyszano w Karlsruhe od godziny 11 rano silny huk dział od strony Renu. Bawarczyce doskonale się bili, chwałą mianowicie ich artylerję. Jeńców zabrano głównie w pewnym kościele, podług opowiadania jednego z żołnierzy eskortujących. Także po sklepach miano niektórych poznajdować. Dowódzca brygady szturmującej zalecił swoim żołnierzom, aby mało strzelali, ale główne siły zachowali do postępowania naprzód. Grad kul miał być przerażający. Nasi żołnierze wdrapali się pomimo tego na wzgórze, a gdy tam już byli, Francuzi ustąpili.

— „Kreuz-Zeitung“ pisze między innymi: Wörth, gdzie książę następcy tronu pruskiego wyparł marszałka Mac-Mahon, księcia Magenty, leży na południe-zachód od Weissenburga na drodze z Sulz do francuskiej fortecy nadgranicznej Bitsche, i rozróżnić należy Wörth francuski od niemieckiego Wörth w Palatynacie nad koleją żelazną z Karlsruhe do Bergzabern. Książę następcy tronu zatem, zdobywszy sobie wniście do Alzacyi, zwrócił się pod Sulz z armią swą ku zachodowi i odparł pod Wörth (pomiędzy Sulz i Reichshofen tam, gdzie Sauer opuszcza przedwzgórze Wogezów i wstępuje w dolinę, sięgającą tu dosyć daleko ku zachodowi) prawie skrzydło armii francuskiej. Francuzów odparto ku fortecy Bitsche, położonej ku północy-zachodowi od Wörth nad koleją Hagenau-Saargemünd.

— Z Speier piszą do „Kölnische Zeitung“: „Nasze stare miasto dawno już nie okazało tyle życia i ruchu, jak właśnie w tych dniach. Książę następcy tronu pruskiego, książę Leopold Hohenzollern-Sigmaringen, książę koburgsko-gotajski, dziedziczny wielki książę sasko-wejmarski tu się zbrali. Dalej też przybył w okolicę książę Albrecht (ojciec) pruski, ażeby objąć komendę, udzieloną mu na własne życzenie przez królewskiego brata, wczoraj w południe był on w Landau i miał w swoim orszaku księcia sasko-altenburskiego.

— Rosyjski porucznik Berg, syn rosyjskiego gubernatora, generała Berga, który przed kilku dniami przybył do Berlina, otrzymał pozwolenie być obecnym kampanii w wielkiej kwaterze jenerałnej.

— Z Szlezewiku-Holsztynu piszą do „Kölnische Ztg.“ pod d. 2. bm.:

„Wiadomości z Danii i Kopenhagi przyjmowane tu są z pewną nieufnością. Podróż francuskiego dyplomaty margrabiego de Cadore na duński i szwedzki dwór królewski napełnia naszą ludność nie małą nieufnością. Do tego przechodzi fakt nie dający się zaprzeczyć, że w najnowszym czasie pewna liczba obowiązków do służenia we wojsku z północno-szlezwickich obwodów zrobiła użytek z prawa przyobiecane go im w roku 1866 i przed rozporządzo-

nem urochomieniem uszła do sąsiedniej Jutlandyi, tj. wyszła z kraju i praw się swych zrzekła. Jeżeli większa publiczność przez te fakty okazuje się nieco poruszoną, to mimo to zaznaczyć można, że mianowicie w holenderskim duch partykularystyczny, który się tam jeszcze tu i owdzie w sposób naprzykrzający rozwijał, całkiem zginął. Cudownie praktyczne urządzenia wojskowe pruskiej armii wywołały wszędzie w chwili, w której wspólna ojczyzna zagrożoną być się zdawała, poczucie uznania i równocześnie wiadomość pewnego bezpieczeństwa. Tam, gdzie nie dawno w głębi serca żywiono antypruskie uczucia, objawiają się dziś przeciwne, których istnienia spostrzegacz przed kilku tygodniami zaledwie by się mógł spodziewać, słowem patryotyczne uniesienie nie pozostawia nic do życzenia. Do tego dodać należy, że poufne wiadomości prywatne, które z Kopenhagi z dobrej ręki nadeszły, powątpiewają stanowczo o możebności rychłego połączenia Danii z Francją. Moskiewski i angielski wpływ usiłuje jeszcze dotąd ze skutkiem trzymać w szachu francuskie oferty i umizgi. Kilka wyrażen decydującego duńskiego ministra barona Rosenoerna pozwalają nawet wnioskować, że starania hrabiego de Cadore u dworu i rządu pewnie nie znajdą bardzo pomyślnego gruntu, i że jak w Monachium, tak w Kopenhadze praca tego francuskiego dyplomaty pozostanie mało czem więcej jak *loves labour lost*. W kołach wojskowych z każdym dniem rośnie zaufanie. — Od dziś znajduje się książę meklenbursko-schweryński i szef jego sztabu jeneralnego, znany pułkownik Krensky, celem inspekcji w Kiel.

Londyn. Pod d. 4. bm. piszą z Londynu: W przystani Spithead zebrana portmouthska dywizja eskadry kanałowej, składająca się z okrętów pancernych „Minotaur“ (okręt wiceadmirała Yelvertin), „Hercules“, „Capitain“, „Warrior“ i „Monarch“, otrzymała rozkaz wypłynięcia jutro na morze. W Plymouth połączy się z dywizją pod kontradmirałem Chads, która obejmuje okręty pancerne, „Agincourt“ (okręt admirałski), „Northumberland“, „Inconstant“ i z parowca „Holicon“ jako awizo parowego. Dokąd flota ta jest przeznaczoną, jest naturalnie tajemnicą. — Ażeby ułatwić rekrutację armii zniżyli miarę wojskową (5 stóp 8 cali) o 1 cal.

Paryż. W razie jeżeli admirał Rigault de Genouilly, minister marynarki, obejmie naczelne dowództwo nad wszystkimi francuskimi siłami wojennymi na morzach północnem i bałtyckim, zatknie banderę swoją na okręcie „Solferino“.

Pancernej fregacie „Normandie“ poruczono strzeżenie wybrzeży francuskich od Dunkierki do Cherbourga.

— Dnia 7. b. m. o 7 godzinie wieczorem gubernator Paryża Baraguay d' Hilliers wydał następującą proklamacyą: „Ogłoszenie stanu oblężenia przenosi na mnie wszystkie te atrybucje władzy, jakie są potrzebne dla utrzymania porządku w stolicy. Liczę na patryotyzm mieszkańców i gwardyi narodowej. Każde zbiegowisko zakazane.“

— Podług zeznań jeńców francuskich, przez Frankfurt n. M. transportowanych, atak pod Weisenburg trwał 7 godzin. Zdobycie Geisbergu kosztowało wiele krwi; grad kul był ogromny; bawarska artylerya wyborna. Ztąd można powziąć wyobrażenie, jak wielkiem było męstwo tej małej dywizyi Douaya, walczącej z 10 razy silniejszym nieprzyjacielem.

Do niemieckich dzienników piszą z nad morza bałtyckiego: Bezpieczeństwo Elby dostatecznie teraz zapewnione, odkąd do innych związkowych okrętów wojennych przybył jeszcze „Arminius“, który szczęśliwie uszedł francuskiej flocie. Miękkość prócz tego wody sławnej, podwójnie niebezpieczna po oddalonych teraz znakach morskich, przyczyni się i z swej strony do tego. Cuxhaten zasłonięty jest artylerją, gdyby wielki piaszczyste nie czyniły tej przystani Hamburga bezpieczną. — Komendant miasta Altony, generał-major Gerstein-Hohenstein mianowany został zarazem na czas urochomienia komendantem Hamburga. Drugi hanzeatycki pułk piechoty (pułkownik Conta) wyruszył przed kilku dniami. Rząd hamburgski postanowił założyć lazaret barakowy według systemu amerykańskiego dla tysiąca łózek na na polu ś. Ducha. Dla rannych itd. wpłynęło tu według trzeciego wykazu około 70.000 tal., prócz tego naturalia w wielkiej ilości; dla hamburgskiego pułku piechoty specjalnie wpłynęło do dnia dzisiejszego

6000 tal. Jako delegowanego krajowego odnośnych stowarzyszeń dla Hamburga zamianował królewski komisarz księżę na Pszczynie p. G. Lind. Nad pierwszą kompanią do noszenia chorych, z 30 ochotników się składającą, odbył inspekcją dnia 2go sierpnia rada medyczna profesor Dr. Esmarch i uznał ją za zdaną do służby, druga kompania tworzy się. Przy wybuchu wojny uchwały natychmiast senat i obywatelstwo milion mark na cele patryotyczne; na nową pożyczkę subskrypcji było wiele. Przedstawienia w obudwóch teatrach głównych rozpoczęły się z dniem 1. sierpnia po zwykłej przerwie letowej. Teatr Thalia otworzony został prologiem patryotycznym utworu Görnera, wygłoszonym przez aktora Hübnera w kompletnem ubraniu landwerzysty. Entuzjazm nie miał granicę. Teatr miejski przedstawił pierwszego wieczora dramat „Tell“. — Uwięziony w przeszłym tygodniu w Cuxhaven z powodu rzeckiego szpiegowania były agent konsularny austriacki C. Kroeger uwolniony znów został dla braku dowodów. Jak wszędzie tak i tu widzą w każdym nieznanym szpiega. W pewnym tutejszym dzienniku czytamy: „W ostatnich dniach przybyło tu nadzwyczaj wiele mieszkańców Kopenhagi, czyż unikają duńskiej neutralności?“ Prawdopodobną jest, że po przybyciu francuskiej floty bałtyckiej uciekają z duńskich kąpiel. Helgolandczycy, którzy tu przebywają, użalają się bardzo, że obcy w skutek wojny opuścili wszyscy wyspę, dlaczego oburzenie na Francuzów już z tego powodu jest bardzo wielkie na wyspie. Przebywające tu angielskie okręty donoszą, że w Kanał i na morzu północnem uwija się nadzwyczaj wiele francuskich łodzi rybackich. O właściwej blokadzie Elby nie ma dotąd mowy, z Cuxhaven widać tylko tędy i owędy i w milowej odległości dymiące się ogromne kominy.

— Pod napisem: „Francya zostaje w Rzymie“ zawiera „Presse“ francuska następujące doniesienie: „Francuzi pozostaną w Civitavecchia. Nie wiadomo, czy ci, którzy już wyjechali ztamtąd, powrócą, ale ci, którzy są tam jeszcze, nie wyjadą ztamtąd. Odkryto bowiem intrygę nawiązaną przez hr. Bismarcka wspólnie z przewodzcami rewolucyi kosmopolitycznej Garibaldi i Mazzinim. Zamiarem tej intrygi było zniweczenie przymierza Francyi z Włochami i takie zaniepokojenie królestwa włoskiego ciągłymi powstaniem, by dla Francyi nie uczynić nie mogło. Działano za pomocą pieniędzy i innych środków korupcyjnych. Pan Arnim poseł w Rzymie udawał się na Kaprę dla porozumienia się z Garibaldi, a jeden rewolucjonista neapolitański przybył do Rzymu, by się porozumieć z sekretarzem pruskiego poselstwa.“

Bruksela. Dnia 8. sierpnia w południe król belgijski otworzył izbę następującą mową tronową:

„Moi panowie! W chwili, w której wypadki spełniające się po za Belgią najżywiej wzruszają w naszych sercach uczucie wspólnej ojczyzny, pragnę widzieć około siebie zgromadzoną reprezentacyę narodu. Żywię nadzieję, że wojna nie dotknie naszego kraju, że Belgia niebrojna i życzliwa wszystkim nie ujrzy złamaną neutralność, którą jej wszystkie mocarstwa europejskie zaleciły i poręczyły. Cesarz Francuzów pisał do mnie, że uszanowanie neutralności Belgii jest jego zamiarem stanowczym i zgodnym z jego międzynarodowymi obowiązkami. Równocześnie Jego ces. Mość wyraził życzenie, by w swem zapatrywaniu był upewniony i ażeby Belgia potrafiła utrzymać swą neutralność za pomocą wielu w jej mocy leżących środków. Byłem szczęśliwy, że mogłem w mojej odpowiedzi podnieść, że cesarz nie zawiódł się na naszych zamiarach.“

„Tożsamo i rząd Jego król. Mości króla pruskiego pospieszył z pisemnem upewnieniem, że i on uwzględnić będzie neutralność Belgii tak długo, dopóki nie naruszy jej druga strona wojująca. Z innych oznak życzliwości, które odebrałem od obcych mocarstw, wspomnieć chcę z uczuciem wdzięczności, którą podzieli cały kraj zenną, o opiece Jej król. Mości królowej Wielkiej Brytanii nad szczęściem belgijskiego narodu i poparciem szlachetnem, które temu postanowieniu w parlamencie i w opinii publicznej Anglii udzielono. Belgia na stanowisku, które jej prawa narodów zakreśliły, nie zapomni o tem, co winna obcym mocarstwom i sobie.“

„Potrafi ona podczas wojny nadać swej rzetelnej neutralności ten lojalny i otwarty charakter, który w czasie pokoju starała się zawsze nadać stunkom swoim. Zgodnie z życzeniami mocarstw wojujących Belgia będzie gotową bronić się z całym

zapalem patryotyzmu i wszystkimi środkami, które naród czerpie z energii swej woli. Rząd mój przedsięwziął już na swoją odpowiedzialność środki, których okoliczności wymagały, na które izba się zgodzi. W pośród niepokoju, który naturalnie owładnął umysły, rząd w obecnej nadzwyczajnej sesji przedłoży Panom tylko niektóre naglące ustawy, których przyjęcia nie można do późniejszej chwili odłożyć. Belgia już niejednokrotnie narażoną była na niebezpieczną próbę, nigdy jednakże na tak ważną jak dzisiaj. Przez swoją mądrość, szczerłość swych uczuć, siłą swego patryotyzmu okaże się Belgia godną siebie, godną szacunku, który dla niej mają inne narody, godną tego postępu, które jej liberalne instytucje zapewniają. Belgijski naród ma głębokie poczucie swego prawa, zna on wartość dóbr, które w sposób tak szczęśliwy pozyskał przed czterdziestu laty i w tak zaszczytny sposób posiadał. Nie zapomni on, że dzisiaj idzie o to, by zachować dobrobyt, wolność, honor a nawet egzystencyę ojczyzny. Wobec tak świętego zadania wszystkie serca Belgii są w zgodzie a w wypełnieniu takich obowiązków naród i król ma tylko jednego ducha i jeden okrzyk: „Niech żyje niepodległa Belgia! Niech Bóg strzeże i broni jej praw!“

Florencya. Urzędowe florentyńskie dzienniki upewniają, że Włochy dopiero wtedy ustąpią ze swego stanowiska neutralnego, gdyby tego interesa ich koniecznie wymagały. Gdyby wojna wystąpiła z tych granic, w których teraz się toczy, to Włochy niezawodnie nie dadzą do tego powodu.

„Opinione“ oświadcza, że hr. Vimercati, któremu „Francee“ przypisywała misję polityczną, nie miał żadnego urzędowego polecenia.

Na posiedzeniu senatu z d. 5. b. m. obradowano nad konwencyą z bankiem. Przedtem jednakże żądał Cialdini wyjaśnień o zaburzeniach w Genui, które zaraz udzielił mu prezydent gabinetu włoskiego. Ustawę o nadzwyczajnym kredycie na potrzeby wojny i marynarki przyjęto bez dyskusji a konwencyę z bankami 73 głosami przeciw 7.

Doniesienia urzędowego dziennika o zaburzeniach w Genui są następujące: „W tych dniach prowadzono przed sądem przysięgłych w Genui proces przeciw Luigi Stollo i jego towarzyszom, oskarżonym o zamach przeciw bezpieczeństwu państwa i utworzenie bandy uzbrojonej. Już podczas toku procesu, w którym skazano Stolla na sześciomiesięczne a jego współników na dwu i trzymiesięczne więzienie, prowokowano eskortę, która oskarżonych odprowadzała z sądu do więzienia. Odbywały się także demonstracye przeciw prokuratury państwa wymierzone a mające na celu wywieranie presyi na sędziach przysięgłych. Gdy odpowiedź sędziów przysięgłych stała się wiadomą, powstał najpierw hałas w sali sądowej. Potem wszczęły się zaburzenia na ulicach, gdzie wzniesione cztery barykady w rozmaitych punktach miasta. Trzy barykady zostały wzięte a ekscendentów rozpedzono. Przy czwartej barykadzie tłum rzucał na wojsko kamieniami i ranił jednego żołnierza. Jeden urzędnik broniąc się przeciw dwom uzbrojonym w sztylety napastnikom, ranił jednego z nich. Aresztowano jedenastu z tłumy, sześciu za ekscesa i zaburzenia, a pięciu za wznoszenie barykady. Aresztowani i ekscedenci należą do najniższej warstwy ludności. Jednego bersagliera i komendanta straży bezpieczeństwa raniono ciężko kamieniami. Wojsko, karabinierzy i straż bezpieczeństwa działały ogólnie i z umiarkowaniem.“

Rzym. Z Rzymu telegrafują pod d. 5. b. m. że dnia poprzedniego odpłynęły z Rzymu do Marsylii piechota i artylerya z Civitavecchia. W zatoce stały dwa parowce transportowe i dwie fregaty. Spodziewano się, że do 7. b. m. odpłynie cała załoga francuska.

Haronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski naglące komisji szkolnej względem budowy szkoły głównej Elżbiety. Sprawozd. radny p. Wild. Sprawy z ostatniego posiedzenia zaległe, mianowicie: 2) Podanie przedsiębiorcy czyszczenia kanałów miejskich o podwyższeniu wynagrodzenia. Sprawozd. radny p. Slaski. 3) Extablulacya praw miej. z hypoteki realności pod Nr. 2²/₄ i 384³/₄. 4) Wyznaczenie pensyi dla p. Marcinkiewiczowej, wdowy po pensyonowanym kanceliście magistratu. Sprawozd. radny p. Jasiński 5) Wniosek sekcji III. względem unormowania wynagrodzenia za czyszczenie posadzki w salach ratuszowych. Sprawozd. radny p. Zaak. 6) Podanie komitetu sklepu ubogich o za-

pomogę. Sprawozd. radny p. Międzyński. 7) Podanie dzierżawcy dóbr fundacji ś. p. Stanisława Gosiewskiego o zezwolenie do przeniesienia dzierżawy Pniatyna na p. Stanisława Nanowskiego. Sprawozd. radny p. J. Miłaszewski. 8) Przyjęcie darowizny 120 złr. ofiarowanej przez p. Agnieszkę Kochmann na rzecz zakładu sierót. Sprawozd. radny p. Międzyński. 9) Wnioski sekcji I, względem wyasygnowania subwencji dla ochronek. Sprawozd. radny p. Międzyński. 10) Podwyższenie wynagrodzenia dla pogotwia komunikacji na straźnicy ratuszowej. Sprawozd. radny p. Maniecki.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie uszkodzenie ciała. Jan Neuwert, właściciel realności w Sokolnikach pod Lwowem, 24 l.; żonaty, bezdzietny, obrz., rz. kat., chciał w kłótni jednego z braci drągami uderzyć, trafił jednak swą matkę tym drągami w nos, w skutek czego została tejże kość nosowa złamana. Sąd (przewodu. radca sądowy p. Petuła, oskar. radca sądowy p. Jakubowski) skazał go dnia 4. b. m. na dwa miesiące więzienia z 2razowym postem w tygodniu. Neuwert przyjął wyrok.

Złodziej na łogowy. Michał Wołoszczuk ze Lwowa, z profesji szewc, krawiec, bednarz i cieśla (wszystkiego nauczył się w kryminale), już wiele razy za kradzież karany, skradł zaraz po odsiedzeniu 5letniego więzienia dnia 16. lutego b. m. przed sklepem na placu Maryackim kuferek w wartości 9 złr., lecz został na ulicy szerokiej przytrzymany i do policyi odstawiony. Wołoszczuk tłumaczył się, że był zupełnie pijany. Sąd skazał go dnia 9. b. m. na 5 lat ciężkiego więzienia (wniosek 7 lat) z postem w każdym tygodniu. (Przewodniczący kolegium 5 sędziów radca sądowy p. Dziedzicki, oskarzyciel podprokurator p. Buszak, obrońca p. adw. Dr. Skalkowski.)

Usiłowane przekupienia sądu. Roman Salik, właściciel realności w Butynie pod Mostami, 37 l., ojciec 7 dzieci, gr. k. ob., usiłował w wrześniu 1869 r. kwotą 20 złr. w liście zapieczętowaną przekupić sąd powiatowy w Mostach wielkich w sprawie sporu o grunt, i został za to dnia 26. lipca r. b. skazany na 1 miesiąc więzienia z postem (wniosek 3 m.). Salik zapowiedział rekurs przeciw temu wyrokowi. (Przewodn. radca sądowy p. Mogilnicki, oskarzyciel podprokurator p. Dr. Prachtel.)

— Dowiadujemy się ze źródła wiarogodnego, że podane w dziennikach krajowych wiadomości o zaniepokojeniu okolic Jasła przez bandy złoczyńców są zupełnie bezzasadne.

(Pożary.) Dnia 25. czerwca zgorzała w Karwodrzy w pow. tarnowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 245 złr. D. 9. lipca zgorzały w Sidzinie w pow. myślenickim trzy zagrody włościańskie. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 7999 złr. D. 18. lipca zgorzały w Strychańcach w pow. tłumackim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 800 złr. D. 19. lipca zgorzała w Chocimierzu w pow. tłumackim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 293 złr. D. 21. lipca zgorzała w Daleszowej w pow. horodeńskim stodoła ze zbożem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 100 złr. D. 21. lipca zgorzała w Łowcach w pow. jarosławskim zagroda włościańska do szczytu. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 3000 złr. D. 23. lipca zgorzała w Toustem w pow. skałackim trzy naście domów. Przyczyna pożaru niewiadoma. D. 25go lipca zgorzał w Jagielnicy w pow. czortkowskim dach jednego domu. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 95 złr. D. 25. lipca zgorzała w Chorobrowie w pow. sokalskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 200 złr. D. 20go lipca zgorzała w Browarach w pow. buczackim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 150 złr. D. 26. lipca zgorzała w Dynowie w pow. brzozowskim fabryka nafty. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 1000 złr. D. 28. lipca zgorzała w Uluczu w pow. birczańskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. D. 2. sierpnia zgorzało w Luszwiczach w pow. chrzanowskim ośm zagród włościańskich. Przyczyna pożaru była prawdopodobnie nieostrożność.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wyciąg z protokołu posiedzenia komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic. z dnia 22. czerwca 1870 r.

Przewodniczący: Prezes Tow. p. Seweryn Smarzewski. Obecni: Wice-Prezes p. Antoni Jabłonowski tudzież następujący członkowie komitetu: pp. Henryk Strzelecki, Eligiusz dr. Białokórski, Waleryan Podlewski, Felix Strzelecki, Kazimierz Chłędowski tudzież dyrektor szkoły Dublańskiej p. Zyg. Strusiewicz.

Prowadzący pióro: Sekretarz Towarzystwa.

1. Na wniosek p. Białokórskiego uchwała Komitet przedłożyć sprawę rozwiązania Oddziału Jarosławskiego Radzie ogólnej z następującym wnioskiem: „Rada ogólna uznaje nieważność uchwały rozwiązującej Oddział Jarosławski, i wzywa członków tamże pozostałych, aby poczynili kroki w celu rekonstrukcji Oddziału.

2. Komitet wysadził komisję do zbadania nadesłanego z Ministerjum projektu do ustawy o koma-

sacy, składającą się z pp. Wal. Podlewskiego, Jakóba Wiktora i dr. Białokórskiego, jako referenta.

3. Komitet uchwalił plan ogólny, rozkład godzin i repartycję kosztów kursu rolniczego dla nauczycieli szkół ludowych w Dublanach; mianowicie przyjął 4 godzin rannych wykładów i następującą repartycję co do pojedynczych przedmiotów:

- 1) Rolnictwo z częścią administracyjną . godzin 42
- 2) Chów zwierząt (pszczelnictwo i jedwabnictwo) i weterynarya „ 42
- 3) Ogrodnictwo i sadownictwo „ 18
- 4) Leśnictwo „ 6
- 5) Chemia „ 12
- 6) Fizyka „ 12
- 7) Postępowanie przy gaszeniu pożarów „ 3

Ogółem godzin 135

Po południu dnia każdego praktyka czyli aplikacya.

Prelegentów do powyższych nauk uchwalamo przyjąć: pp. Wędrychowskiego, Strusiewicza, Rylskiego, Pańkowskiego, Kubickiego, Tynieckiego, Nowickiego, H. Strzeleckiego, Freundta, Soleckiego i Prauna. — Wreszcie

Co do kosztów przyjęto następującą repartycję:

- 1) Utrzymanie dla 50 słuchaczy po 60 złr. 3000 złr.
- 2) Koszta podróży tychże mniej więcej . 1000 „
- 3) Na nagrody i potrzeby do nauki . . . 610 „
- 4) Podróże profesorów 250 „
- 5) Wykłady à 5 złr. 675 „
- 6) Dla dojeżdżających o 2 złr. 50 c. więcej 150 „
- 7) Praktyk 42 po 3 godzin, każda po 2 złr. 50 centów 315 „

Razem 6000 złr.

IV. Komitet stabilizował p. Wędrychowskiego na posadzie profesora nauki rolnictwa w Dublanach z płacą roczną 1000 złr. w. a.

V. Udzieloną z ministerstwa rolnictwa wiadomość o mającej się odbyć w Wiedniu w r. 1873 międzynarodowej wystawie płodów rolniczych i przemysłowych, tudzież dzieł sztuki, wzięto do wiadomości i uchwalono zgodnie z wnioskiem referenta p. Podlewskiego, ogłosić w „Rolniku“ i dziennikach krajowych.

VI. W urzeczywistnieniu uregulowania rachunkowości z Oddziałami i opierając się na §. 8. i 16. statutu wnosi p. H. Strzelecki: żeby Oddziały co kwartału wykazywały swych członków t. j. ich liczbę i wysokość wkładki — na osobnych blankietach, które im z komitetu dosyłane będą — tem rzecz motywując, że stan członków co kwartału w Oddziałach zmieniać się może — a nieznając liczby członków i wysokości ich wkładek niepodobna ułożyć budżetu. Uchwalono zgodnie z wnioskiem.

Sprawozdanie

z IV. i V. posiedzenia lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej pod przewodnictwem prezesa p. Józefa Breuera.

Oprócz pomniejszych spraw załatwiono następujące:

1. W skutek śmierci p. Abrahama Ranunkla, członka Izby, wybranego z samborskiego okręgu wyborczego, uchwaliła Izba powołać na opróżnione miejsce członka rzeczywistego z powyższego okręgu p. Maurycego Lazarusa, dyrektora gal. banku hipotecznego.

2. Izba uchwaliła zawiadomić kupców tutejszych pp. O. T. Winklera, Adolfa Herza i Jana Schumana, że c. k. krajowa dyrekcya skarbu mianowała ich na propozycję Izby członkami komisji egzaminacyjnej z nauki o towarach i z postępowania cłowego.

3. Na wezwanie c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie poleciła Izba tutejszych aptekarzy i oraz członków Izby pp. Zygmunta Ruckera i Piotra Mikolasza na rzeczoznawców w zawodzie chemicznym.

4. Na wezwanie wys. c. k. Namiestnictwa wybrała Izba członka swego p. Zygmunta Mozera na delegata do komisji kierującej losowaniem z fundacyi Wicentego Łodzi Ponińskiego.

5. Na wezwanie wys. c. k. Namiestnictwa do dania opinii względem utworzenia stacyi kolejowej w Krościenku lub Smolnicy:

Izba uchwaliła w interesie produkcji krajowej popierać utworzenie stacyi w Krościenku zgodnie z pierwotnym zamiarem towarzystwa kolei łupkowskiej.

6. Na podanie p. Nicefora Makowieckiego w Strzałkowcach o wstawienie się u zarządu kolei

lwowsko - czerniowiecko - jaskiej względem wynagrodzenia za nadane przez niego w Śniatynie trzy posełki chmielu do Norymbergii i Pragi, które do miejsca przeznaczonego przez nadawcę nie doszły, uchwaliła Izba ze względu na tę okoliczność, iż wspomniany zarząd nie uchyła się od wymaganego wynagrodzenia, dać tymczasowo p. Makowieckiemu odpowiedź informacyjną.

7. Wys. c. k. Namiestnictwo udzieliło Izbie do sprawozdania projekt wniesiony do ministerstwa handlu przez stanisławowskich przemysłowców pp. Chaima Hersza Deillera i Edwarda Bonga, względem monopolizowania ze strony państwa produktów ziemnych, jako to: oleju skalnego i wosku ziemnego.

Zgodnie z wnioskiem referenta p. Wiceprezesa Roberta Domsa uchwaliła Izba polecić wys. rządowi przejście do porządku dziennego nad powyższym projektem stanisławowskich petentów, którzy ze stratą materialną kraju ubiegają się nawet w złe zrozumianym interesie własnym o zaprowadzenie urządzeń zacofanych, nie podając nawet skarbowi najmniejszej rękomy pod względem finansowej dlań skuteczności.

8. Izba przyjmuje do wiadomości oświadczenie c. k. inspektoratu telegraficznego we Lwowie, że pomnożona w ostatnim czasie służba, do roznoszenia depesz przeznaczona, zupełnie dostateczną się okazuje, by wymogom publiczności zadosyć uczynić. Wskazane przez Izbę spóźnienia w doręczeniu depesz, nie mają więc przyczyny w niedostatecznej ilości posłańców, tylko w innych okolicznościach, które przy każdym specjalnym wypadku dokładnie wymienić należy, aby śledztwo dotyczące doprowadzić mogło do pożądanego skutku.

9. Izba powzięła również do wiadomości oświadczenie c. k. dyrekcji pocztowej, że wskutek dotyczącego podania Izby, listy przeznaczona czerniowiecką, brodzką, względnie tarnopolską rutę, wysyłane będą na dworcy o godzinie 9. min. 45, że zatem listy rzucone do skrzynek o godzinie 9 odejdą jeszcze tego samego dnia. (Dok. nast.)

Ceny targowe w miesiącu lipcu:

	Miejsce targu:				
	Gorlice	Jaworzno	Krzyszowice	Wieliczka	Chrzanów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	4 81	6 .	5 43	5 42	5 53
„ żyta	3 29	4 .	3 28	3 29	3 56
„ jęczmienia	2 93	3 50	3 2	3 30	3 3
„ owsa	2 35	4 .	2 31	2 11	2 40
„ grochu	4 42	5 .	4 80	3 65	
„ hreczki		3 50			
„ kukurudzy	4 5				
„ ziemniaków	1 62	3 .	1 53	1 37	1 78
Cetnar siana		2 50	1 50	1 38	1 58
Sąg drzewa twardego	5 15		5 50	11 .	6 75
„ „ miękkiego	3 7	4 .	5 .	9 5	4 50
Funt mięsa wołowego	16 .	20 .	20 .	20 .	20 .
Miara wina					1 50
„ piwa	24 .	48 .	12 .	16 .	
Wyrobnik z wiktom			50 .	30 .	40 .
„ bez wiktom	40 .		75 .	50 .	50 .

Wykaz rezultatu

przedsiębranego w miesiącu lipcu 1870 r. przez urząd targowy u obcych piekarzy, ważenia i rewizyi pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprzedaży	wielki chleb koloniatów				kulkowaki chleb domowy				żółkiewski chleb razowy			
		Waluta austriacka				Waluta austriacka				Waluta austriacka			
		c.	łut.	c.	łut.	c.	łut.	c.	łut.	c.	łut.	c.	łut.
Stein Laje	Na targowicy drzewa			1	4 55								
Frim Cipre				1	5 10								
Stein Juda				1	4 66								
Stalmeister Jossel				1	5 2								
Krömer Jossel				1	5 10								
Umschweif Jente				1	4 88								
Lebwohl Mailech				1	4 80								
Keller Marek				1	4 55								
Fisz Ettel								1	6 55				
Kaile Jütte								1	6 55				
Goetzel Feige							1	7 60					
Fogel Avigdon							1	7 00					
Gabel Mechel							1	7 11					
Klar Mortko							1	7 50					
Nacht Beile	Plac bern. targowicy	1	6 .										
Breitmayer Kryst		1	5 .									1 9	
Gulak Jan	drewn. targowicy											1 7	
Baran Grzegorz													
Suma			2 11		2 38 53			6 42 33				2 16	
przeciętnie w lipcu 1870			1 5 50		1 4 55			1 7 5				1 8	
„ „ czer 1870			1 6 75		1 5 58			1 6 22				1 8 50	
a zatem w podnies. się i spadaniu			1 .		45 100			33 100				100	

L w ó w, 10. sierpnia. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 zł 7 złr . 50 c. do 9 złr . — c., żyto 160 zł 4 złr . 50 c. do 4 złr . 60 c., jęczmień 140 zł 4 złr . 30 c. do 4 złr . 50 c., hreczki 140 zł 4 złr . 20 c. do 4 złr . 30 c., owies 100 zł 3 złr . 60 c. do 3 złr . 75 c., kukurudza 170 zł 4 złr . 75 c. do 5 złr . 25 c., groch 180 zł 6 złr . 50 c. do 7 złr . 50 c., soczewica 180 zł 9 złr . — c. do 9 złr . 25 c., fasola 180 zł 8 złr . 25 c. do 8 złr . 50 c., jagły 180 zł 9 złr . 50 c. do 11 złr . 50 c., konieczyna 180 zł 30 złr . — c. do 32 złr ., rzepak 150 zł 12 złr . 50 c. do 13 złr . — c., rzepak letny 150 zł 11 złr . 25 c. do 11 złr . 50 c., lnianka 150 zł 9 złr . 75 c. do 10 złr . — c., siemię kopopne 120 zł 6 złr . 15 c. do 6 złr . 30 c., siemię lniane 150 zł 8 złr . 50 c. do 9 złr . — c., anyż rosyjski cet. 100 zł 21 złr . — c. do 22 złr . — c., anyż płaski 100 zł 14 złr . 50 c. do 15 złr . — c., kminek 100 zł 17 złr . 50 c. do 18 złr . — c., len 100 zł — złr . — c. do — złr ., konopie 100 zł 21 złr . — c. do 23 złr . — c., chmiel 100 zł 45 złr . — c. do 50 złr . — c., miód z woskiem 100 zł 20 złr . — c. do 21 złr . — c., miód patoka 100 zł 26 złr . — c. do 27 złr . — c., wosk żółty lwowski 100 zł 120 złr . — c. do 124 c., wosk żółty wiejski 100 zł 112 złr . — c. do 115 złr . — c., potaż słomiany 100 zł 13 złr . — c. do 13 złr . 50 c., potaż drzewny 100 zł 17 złr . 50 c. do 18 złr . — c., łój 100 zł 32 złr . — c. do 32 złr . 50 c., spirytus wiadro 16 złr . 25 c. do 16 złr . 50 c.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 10. sierpnia. Dzisiaj odbyło się posiedzenie Ciała prawodawczego, na którym zawiadomiono Izbę o składzie nowego gabinetu. Jest on następujący: Palikao wojay, Chevreau spraw wewnętrznych, Magne skarbu, Duvernois handlu, Renault marynarki, David robót publicznych, Auvergne spraw zewnętrznych, Busson prezydentem senatu, Grandperret sprawiedliwości, Brame oświecenia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. i 10. sierpnia 1870.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.11	+14.6	87.	cicho	10
2. god. po poł.	325.35	+19.7	66.	Pd. b. sł.	6
9. god. wiecz.	325.86	+17.0	76	cicho	5
Rano mgła, w południe trochę deszczu, 3/4 na 2 mocny grzmot.					
7. god. zrana	325.53	+14.6	83	Pn. b. sł.	0
2. god. po poł.	324.79	+23.2	50.	PnW. m.	6
9. god. wiecz.	324.87	+15.3	84.	Pd. mi.	9
wieczorem deszcz = 0.7, grzmot i błyskawica.					

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. sierpnia.
Hotel George: PP. Babecki K., z Byszowa. — Pruszyński Z., z Skrzydła. — Szawłowski L., z Podola.
Hotel europejski: Iwanicki A., z Uszye. — Marmorosz K., adw., z Stanisławowa.
Hotel Langa: Kocy de Cenisberg Jan, c. k. major, ze Złoczowa.
Hotel argielski: Federowicz W., z Okna. — Hauterive A., z Siedlisk. — Michalewski A., z Tarnopola. — Noworzelski J., z Przemysła. — Rolikowski L., z Krakowa. — Schnell O., z Firlejówki. — Torosiewicz M., z Połtwy.
Pod białym koniem: Br. Brückmann K., z Włocza.
Hotel Kuhna: Jackowski J., z Rokszyca.
Hotel krakowski: Kwiatkowski Winc., c. k. kapitał z Strzelisk.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. sierpnia
PP.: Hr. Karnicki T., do Wolezuch. — Br. Türke K., do Lubieca. — Lindner E., c. k. major, do Złoczowa. — Semkowicz Jg, rada sądu, do Tarnopola. — Fontanes T., porucz., do Wrocławia. — Bem J., do Manajowa. — Fausek W., do Czerniowiec. — Klyment F., do Pragi. — Maschnetz F. i Pazell A., do Czerniowiec.

Dnia 10. sierpnia 1870 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

38. 80. 3. 8. 28.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 24. sierpnia i 7. września 1870.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaż	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 10. sierpnia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			221 50	222 50
„ kol. lw.-cz.-Jassy			180	182
„ banku hip. galic. po 200 zł. z wpl. 50%				104
„ pap. czern. po 200 zł. w. a.				72
Galic. banku krajow.				80 50
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.				70 50
„ T. kr. gal. 4% w. a.			81 75	82 50
Banku hip. gal.				90
Gal. zakł. kr. włocze.			67 50	68 75
Obliq. ind. gal.				
„ W. Ks. Krak.				
„ Księst. Bukowiny				
Poż. g. l. r. 1866 po 7%				100
Pier. k. gal. K. L. l. Em.				
„ „ „ „ II.				
„ kol. lw.-czern. I. Em.				
„ „ „ „ II.				
Dukat holenderski			5 88	6
„ cesarski			5 92	6 4
Napoleonor			10 22	10 33
Pół imperyal rosyjski			10 27	10 45
Rubel srebrny rosyjski			1 96	2 6
„ papierowy			1 52	1 53
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 89	1 92
Srebro			126 50	128

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8 sierpnia 1870.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 62.60 62.80
od kwietnia do października po 5% — —

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach po 5% — — — —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5% — — — —
Metaliki po 4 1/2% — — — —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy 209 50 210 50
„ „ „ „ 1839 piąta część losów 209 50 210 50
„ „ „ „ 1854 po 250 zł. 4% 80 50 81 50
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5% 86 50 87 —
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5% 96 25 96 75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 103 — 103 50
Renty Como po 42 lir. austr. 13 — 20 —
B. Krajów koronnych.
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech — — — —
Bukowiny — — — —
Galicyi 67 50 68 50
Niższej Austrii — — — —
Siedmiogrodu 67 — 68 —
Węgier 72 — 72 50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% 7 — —

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpl. 50% 195 — 196 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a. 224 50 235 —
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. 768 — 771 —
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% — — — —
Galic. banku hyp. po 200 zł., wplata 40% — — — —
Banku narodowego 665 — 667 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 521 — 523 —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. 194 50 195 50
Póln. kolej po 1000 zł. w. a. 1920 1920
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 219 50 220 50
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) 178 — 179 —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 333 — 335 —
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 182 50 183 —
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a. — — 80 —

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze 106 — 107 —
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 68 — — —
Gal. banku hyp. po 6% 80 50 81 50
Gal. zakł. kred. włocze. do losow. po 6% — — — —
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% 90 50 91 —
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% 87 — 89 —
„ „ „ (renta) po 6% — — — —

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k. 84 — 85 —
„ „ „ „ w. a. — — — —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. (za 100 zł.) 96 50 97 50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 94 50 95 50

5. Losy. (za sztukę)

Inst kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 146 50 147 50
Clarego po 40 zł. m. k. 32 — 36 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 85 — 90 —
Keglevicha po 20 zł. m. k. 13 — 15 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 26 — 30 —
Palfiego po 40 zł. m. k. 25 — 30 —
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa 13 — 15 —
Salma po 40 zł. m. k. 34 — 37 —
St. Genois „ 40 „ 25 — 30 —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. — — — —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 110 — 120 —
„ „ 50 zł. w. a. 50 — 60 —
Waldsteina po 20 zł. m. k. 17 — 19 —
Windischgrätza „ 20 „ 17 — 19 —

Weksele. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 106 zł. hol. — — — —
Augsburg za 100 zł. w p. n. 107 — 103 —
Berlin za 100 tal. — — — —
Frankfurt 100 zł. w p. n. 107 50 103 —
Hamburg za 100 M. B. — — — —
Londyn za 10 ft. szt. 127 75 128 25
Paryż za 100 fr. 50 75 51 —

Kurs złota.

Dukaty ces. men. — — — —
„ pełn. wagi 6 02 6 04
Korona — — — —
20frankówka 10 29 10 30
Rosyjski imperyal — — — —
Talar związkowy — — — —
Srebro 127 — 127 50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10. sierpnia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	54	25
„ „ w srebrze	64	10
Losy z 1860. roku	88	75
Akcje banku wiedeńskiego	671	—
„ „ kredytowego	242	50
Londyn 10 funtów szterlingów	126	25
Srebro	125	75
„ towarem	—	—
Napoleonor	10	15

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1869) **E d y k t.** (2)

Nr. 1953. Podaje się do publicznej wiadomości, że na zasadzie ugody sądowej z dnia 9. grudnia 1869 do l. 3453, na podstawie rezolucji z dnia 6go września 1869 do l. 2064 zawartej, rozpisuje się publiczną sprzedaż oszacowanej 1/4 części realności pod Nr. 238/136 w Wieliczce położonej, a exekuta Franciszka Konopki własnej, na zaspokojenie kwoty 156 złr. z procentem 4% od dnia 9. grudnia 1869 bieżącym wyznacza się termin dnia 6. października 1870, dnia 8. listopada 1870 i dnia 6. grudnia 1870, każdą razą o godzinie 9tej zrana w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, a to pod warunkami każdego czasu do wolnego przejrzenia w archiwum tutejszym służącymi.

Chęć licytowania mający zechcą się, zaopatrzeni w wadyum, warunkami przepisane na oznaczonych terminach w tutejszym sądzie znajdować.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 29. lipca 1870.

(1868) **E d y k t.** (2)

Nr. 1066. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju czyni wiadomo, że na zaspokojenie wywalczonej przez Naftalego Halpern przeciw małżonkom Stanisławowi

i Tekli Kochanczyk sumę 260 złr. z odsetkami po 6% od dnia 1. grudnia 1864 rachować się mającemi, kosztami sporu i egzekucji w kwocie 10 złr. 38 kr., 7 złr. 66 kr., 5 złr. 23 kr. i 14 złr. 23 kr. przymusowa sprzedaż realności Nr. kon. 166 na niższym przedmieściu w Stryju leżącej, w jednym terminie na dniu 17. sierpnia 1870 w tutejszo-sądowej kancelaryi o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 754 złr. 87 kr., a chęć kupienia mający obowiązani będzie wadyum w kwocie 75 złr. do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Przytem uwiadomia się, że w tym terminie ta realność za każdą cenę sprzedana będzie.

Resztę warunków, akt oszacowania, ekstrakt tabularny można w tutejszo-sądowej registraturze widzieć, a co do wysokości podatków wyjaśnienie w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym powziąć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 27. maja 1870.

(1872) **E d y k t.** (2)

Nr. 11969. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie na prośbę Izraela Gleitzmana, spekulanta w Krako-

wie, z dnia 2. grudnia 1869 L. 21185 o amortyzacyę sola-wekslu dtto. Kraków 19. listopada 1867 na 400 złr. w. a., sześć miesięcy od daty w Krakowie i w każdym miejscu płatnego, na zlecenie J. Gleitzmanna opiewającego, a przez Eleonorę Fischer i Katarzynę Kostecką akceptowanego, wzywa niniejszem wszystkich, w których ręku dokument ten znajdować się może, i tymże poleca, aby takowy w przeciągu 45 dni okazali, ile że w razie przeciwnym takowy za pozbawiony wszelkiej mocy, a wydawca onegoż do żadnego weale wyvodu i odpowiedzi w tym przedmiocie obowiązany nie będzie.

Kraków, dnia 19. lipca 1870.

(1871) Ogłoszenie.

Nr. 13940. Ces. król. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zarządził wciągnięcie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych przy firmie „Tadeusz Tarasiewicz“, że tenże Tadeusz Tarasiewicz oddał znowu swą własną firmę „Tadeusz Tarasiewicz“ w prowadzeniu handlu towarów żelaznych i norymberskich, tudzież komisowego i norymberskiego w Krakowie podpisywać będzie, i że podpis swej firmy per procura Wincentemu Janowskiemu udzielony pozostaje w swej mocy nadal.

Kraków, dnia 25. lipca 1870.

(1859) **E d y k t.**

L. 7973. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym Teklę Chrzanowską, że Mechel Grosstern z Tarnopola pod dniem 27. lipca 1870 do l. 7970 nakaz płatniczy względem resztującej sumy wekslowej 33 zł. 34 kr. w. a. przeciw niej uzyskał.

Ponieważ miejsce pobytu Tekli Chrzanowskiej sądowi nie jest wiadomem, więc ustanawia się teje kuratorem p. adwokata Dra. Maxa z zastępstwem p. adwokata Dra. Sternklara, doręczając temuż powyższą uchwałę.

Tarnopol, dnia 27. lipca 1870.

(1850) **E d y k t.**

L. 1513. C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie podaje do powszechnej wiadomości, że rozpisano w skutek rekwizyty c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 16. lutego 1869 r. do l. 2016 egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod l. k. 70 w Oświęcimie do Dawida Pilcera należącej, na zaspokojenie wekslowej pretensji firmy „Retzlaff i syn“ w ilości 82½ talarów z przynależ., która na żądanie egzekucyjnego prowadzącego wstrzymaną została, również na żądanie tego ostatniego na nowo rozpisano, i takowa w trzech terminach, a mianowicie w dniach: 15. września, 6. października i 3. listopada 1870 r., zawsze o godzinie 10tej zrana w sądowej kancelaryi przedsięwzięta będzie z tem, iż na pierwszym i na drugim terminie tylko wyżej, lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś terminie nawet i poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa w ilości 4563 zł. 77 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium 10proc. z ceny szacunkowej, wynoszące w gotówce lub papierach publicznym według ostatniego ich kursu obliczyć się mające, które kupicielowi zatrzymanem, reszcie zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania, tudzież wyciąg z ksiąg gruntowych można sobie przejrzeć każdego dnia w registraturze sądu w czasie godzin urzędowych.

Z c. k. sądu powiatowego.
Oświęcim, dnia 17. czerwca 1870.

(1852) **Rundmachung.**

Nro. 1192. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Budzanów wird hiemit kundgemacht, daß auf Grund des hiergerichtlichen Vergleiches de praes. 29. Jänner 1863 Bl. 266 in der Streitsache des Jacob Leib Strom wider Leib Schwarz zur Einbringung der Summe 63 fl. 75 fr., der bereits angeprochenen Executionskosten 2 fl. und der jeßigen Kosten 3 fl. 50 fr. die executive Feilbietung der dem Leib Schwarz gehörenden, in Budzanów sub Nr. 285 liegenden, feinen Tabularkörper bildenden Realität bewilliget, und hiergerichts am 26 August. am 15. September und am 3. October 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtslocale vorgenommen werden wird. Der Auctionspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 200 fl. bestimmt. Die übrigen Bedingungen, sowie der Beschreibungs- und Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur, der etwaigen Steuerbücher beim k. k. Steueramte zu Czortków angesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.
Budzanów, 30. Juni 1870.

(1849) **E d y k t.**

Nr. 3502. Ces. król. sąd powiatowy w Jarosławiu wzywa niniejszym w skutek prośby p. Nathana Kurzman i Wolfa Rosiner, właścicieli realności pod L. k. 196 w Jarosławiu położonej, spadkobierców Jana Chrzyciela Onyszkiewicza, lub tychże prawonabywców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, aby swoje prawa co do służebności wolnego przystępu do loków w realności pod L. k. 196 w mieście Jarosławiu położonej, w stanie biernym teje realności na rzecz Jana Chrzyciela Onyszkiewicza pod pożyczką 15 on. zainstabulowanej, w przeciągu jednego roku, sześć tygodni i trzech dni tem pewniej wykazali, ile że w razie przeciwnym wieczne milczenie względem tej pożyczki im nakazane zostanie. O czem tychże spadkobierców lub prawonabywców z tym dodatkiem zawiadamia się, iż tutejszy p. adwokat krajowy Dr. Myszkowski kuratorem dla nich ustanowiony został, w skutek czego z tymże p. kuratorem względem potrzebnych świadków do wykazania rzeczonych praw porozumieć się, lub innego zastępcę w tym celu sobie obrać mają, gdyż inaczej wyniknąc ztąd mogące skutki sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jarosław, 2. sierpnia 1870.

(1833) **Obwieszczenie.**

Nro. 30275. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budownictwem krakowskim na lata 1871, 1872 i 1873, odbędzie się dnia 24. sierpnia 1870 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie krakowskim licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871

(2) dla 2-¹/₄ 2giej, całej 3. 4. i 5tej mili Izdebnicko-Wielickiego gościńca włącznie z drogą mostową i drogą do szybu Józefa prowadzącą, dla 1. 2giej mili Wielicko-Niepołomickiego gościńca dla 2-³/₄ 11tej i całej 12tej mili Biała-Zatorsko-Podgorskiego gościńca, dalej 1szej i 1/2 2giej mili Krakowsko-Michałowickiego, nareszcie dla drogi Krakowsko-Łobzowieckiej, razem 3850 pryzm, w cenie fiskalnej 18202 złr. 32½ c. w. a., w razie dostawy porfiru z okolicy Krzeszowice dla 9-¹⁰/₁₀₀ 2/4, całą 3/4 4tej mili Izdebnicko-Wielickiego gościńca i dla drogi mostowej, zaś w razie dostawy materiału dla tej przestrzeni z kamieniołomów w Gaju i Sygnaczowie, w cenie fiskalnej 17.507 złr. 32½ c. w. a.

Bliższe warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871 zaopatrzone w 5% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami, jakoteż z dokładnem oznaczeniem kamieniołomów dla wyż wspomnianej przestrzeni Izdebnicko-Wielickiego gościńca, przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 3. sierpnia 1870.

(1840)

Obwieszczenie.

(3) Nr. 105. C. k. sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 15. grudnia 1869 l. 14.061 i 12. stycznia 1870 l. 233 i 234 odbędzie się celem ściągnięcia należących się Simonowi Sassermanowi sumy wekslowej 60 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 24. kwietnia 1864 bieżącymi, kosztów sporu w kwocie 7 złr. 34 ct. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 37 ct., 3 złr. 82 ct. i 3 złr. 81 ct., powtóre sumy wekslowej 60 złr. w. a. z 6% odsetkami od 29. kwietnia 1864, kosztów sporu w kwocie 7 złr. 37 ct. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 złr. 37 ct., 3 złr. 82 ct. i 9 złr. 31 ct., nakoniec sumy wekslowej 80 złr. w. a. z 6% odsetkami od 23. lutego 1864 kosztów sporu w kwocie 7 złr. 37 ct. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 87 ct., 3 złr. 82 ct. i 2 złr. 52 ct. w. a., sprzedaż przymusowa gospodarstwa w Chorostkowie pod l. konsk. 149 subrep. 189 położonego, ciała tabularnego niestanowiącego z pól ornych pod l. top. 1058. 1339, 1483, 1753, 1886 i 2666 i łąk pod l. top. 663 i 1275 się składającego niegdys do Michała Mokrzyckiego a teraz spadkobierców tegoż należącego, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w trzech terminach na dzień 31. sierpnia, 28. września i 27. października 1870 każda razą o godzinie 10 przed południem wyznaczonych z tym dodatkiem, że pomienione gospodarstwo na pierwszym lub drugim terminie li tylko za cenę szacunkową lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej tej sprzedane będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przez detaksację sądową w kwocie 1223 złr. wydobytą a zadatek przy komisji licytacyjnej złożyć się mający wynosi 122 złr. 23 ct. w. a.

Resztę warunków licytacji w sądzie powziąć można.

Kopyczyńce, 30. czerwca 1870.

(1844)

E d y k t.

(3) Nr. 8733. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż co do osoby Rudolfa, Henryka, Jana 3ch im. Brandta syna s. p. Franciszka i Karoliny Brandtów, który według metryki chrztu z dniem 3. lutego 1870 24ty rok życia ukończył, opiekę dekretem byłego c. k. sądu szlacheckiego Tarnowskiego z dnia 1. czerwca 1854 ustanowioną na nieoznaczony czas przedłuża.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28. lipca 1870.

(1842)

Obwieszczenie.

(3) Nr. 3292. Ces. król. sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 22. czerwca 1870 L. 6604 odbędzie się celem ściągnięcia należących się Sosi Marmurek sumy wekslowej 106 złr. w. a. z 6% odsetkami od dnia 8. lipca 1867 bieżącymi, kosztów sporu w kwocie 10 złr. 73 kr. w. a. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 złr. 37 kr., 6 złr. 44½ kr. i 9 złr. 24 kr. w. a. sprzedaż przymusowa realności pod L. kon. 200 subrep. 84 w Chorostkowie położonej, własnością Wasyla Doskocz będącej, w sądzie tutejszym w trzech terminach, 31. sierpnia, 28. września i 27. października 1870, każda razą o godzinie 10tej przed południem z tym dodatkiem, że pomieniona realność na pierwszych dwóch terminach li tylko w cenie szacunkowej lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej tej ceny sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość realności kwotę 315 złr. w. a. wynosząca, a zadatek przy komisji licytacyjnej złożyć się mający wynosi 32 złr. wal. austr.

Resztę warunków licytacji w sądzie powziąć można.

Kopyczyńce, dnia 30. lipca 1870.

(1836)

E d y k t.

(3) Nr. 6420. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu

niewiadomych Teresę Micheles, Józefa Plomera, Antoniego Plomera, Franciszka Plomera, Karola Plomera i Pawlinę Plomerównę, że Aleksander Janowski przeciw nim jak i przeciw Rozalii z Plomerów Zimmermann, Karolowi Metznerowi i przeciw Maryi Metzner o zniesienie spółnictwa w prawach własności do realności pod Nr. 27 w Samborze położonej, dnia 2. lipca 1870 do l. 6420 pozew wytoczył, że dla nich p. adwokat Dr. Ehrlich z zastępstwem p. adwokata Dr. Kohna kuratorem ustanowiony został, i że rzeczą ich jest temu kuratorowi informację udzielić, lub innego zastępcę wybrać.

Sambor, dnia 19. lipca 1870.

(1839)

E d y k t.

(3) L. 140. C. k. sąd powiatowy w Andrychowie podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie sumy 310 zł. w. a. wraz z od etkami 5proc. od dn. 3. marca 1868, tudzież już przyznanych kosztów w kwocie 3 zł. 14 kr., 4 zł. 86 kr. i 4 zł. 6 kr. w. a., oraz obecnie przyznających się kosztów egzekucyjnych w kwocie 10 zł. 57 kr. w. a. wyznacza celem wykonania dozwolonej egzekucyjnej sprzedaży realności Nr. 217 w Targanicach położonej, małżonków Jana i Teresy Konderłów własnej, a podług protokołu z dnia 24. listopada 1869 l. 4085 na 2100 zł. w. a. oszacowanej na miejscu w Targanicach, trzy terminy, t. j. na dzień 6. września 1870, 11. października 1870 i na dzień 8. listopada 1870, każda razą o godzinie 10. zrana z tym dodatkiem, że jeżeli realność powyż wspomniana na pierwszym lub wtórym terminie powyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za takową sprzedać nie będzie można, to na trzecim terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Zapraszając chęć kupna mających, którzy się w wadium w kwocie 210 zł. w. a. zaopatrzyć winni, oznajmia się im, iż dotyczące warunki licytacyjne w tutejszym sądzie kiedykolwiek bądź w czasie godzin urzędowych przejrzeć mogą.

Andrychów, dnia 23. lipca 1870.

(1834)

Obwieszczenie.

(3) Nr. 27512. Celem zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńca państwowego w obrębie budownictwem Żółkiewskim na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 25go sierpnia 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Żółkiewskim licytacja przez pisemne oferty.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1871 dla 2giej, 3ciej, 4tej ćwierci 2giej, całej 3ciej włącznie do 11tej mili Lwowsko-Belzeckiego gościńca, razem 2960 pryzm szutru w cenie fiskalnej 17.553 złr. 25 kr. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone wedle przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. sierpnia 1870.

(1835)

Obwieszczenie.

(3) Nr. 30785. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńca państwowego Złoczowsko-Zaleszczyckiego w obrębie budownictwem Tarnopolskim na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 22. sierpnia 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Tarnopolu licytacja przez pisemne oferty.

Potrzeba szutru wynosi na rok 1871 ogółem 3225 pryzm w cenie fiskalnej 13.875 złr. 52½ kr. wal. austr.

Bliższe warunki licytacji przegladnąć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami, przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. lipca 1870.

(1832)

E d y k t.

(3) Nr. 52280. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym, iż dnia 4. marca 1868 Rozalia Chodorowicz we Lwowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła, i że do objęcia spadku po niej pozostałego jej dzieciom Karolowi, Edwardowi, Antoniemu Chodorowiczom, dalej Maryannie Rozalii 2ga im. zamężnej Hartl, Józefie zam. Legzińskiej i Emilii zam. Karasiewicz, wedle następstwa ustawicznego prawa przysłuza.

Ponieważ zaś sądowi nie jest wiadome miejsce terażniejszego pobytu Karola Chodorowicza, przeto wzywa się go, ażeby się do zastępstwa swych praw do spadku po swej matce s. p. Rozalii Chodorowicz w przeciągu jednego roku oświadczył, lub innego zastępcę ustanowił, w przeciwnym zaś razie ta sprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem wedle przepisów ces. patentu z dnia 9go sierpnia 1864 Nr. 208 Dz. p. p. przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, 27. listopada 1869.

(1870) Kundmachung.**Bestimmungen****über die Abhaltung eines Telegraphen-Lehr-Curses.**

Nr. 6639 - T. Mit Genehmigung des hoh. k. k. Handels-Ministeriums wird nach den folgenden Bestimmungen ein Telegraphen-Lehrkurs eröffnet.

§. 1.**Zweck des Telegraphen-Curses.**

Der Zweck dieses Lehr-Curses ist die Heranbildung von zur Completirung des Personalstandes der k. k. Staats-Telegraphen-Anstalt geeigneten Candidaten.

§. 2.**Ausdehnung des Unterrichtes.**

Der Unterricht wird durch die von der Direction der Staatstelegraphen zu bestimmenden Beamten erteilt, und umfaßt sowohl den administrativen als den technischen Theil, des Tel. Dienstes, letzteren in theoretischer und practischer Beziehung.

§. 3.**Art der Abhaltung.**

Dieser Lehr-Curs wird bei den k. k. Telegraphen-Inspectoraten in Wien, Innsbruck, Triest, Prag und Lemberg abgehalten.

§. 4.**Beginn und Dauer.**

Es beginnt dieser Curs am 1. September 1870 und wird die Dauer desselben auf circa drei Monate festgesetzt.

§. 5.**Bewerbung und Aufnahme in den Curs.**

Bewerber um Aufnahme in diesen Curs haben ihre Gesuche bis längstens 24. August 1870 bei denjenigen der obgenannten k. k. Telegraphen-Inspectorate, in dessen Sitz sie den Curs zu hören wünschen, einzubringen, und darin die im folgenden §. angebotene Qualifikation nachzuweisen. Gesuche, welche nach Ablauf des obigen Termines einlangen würden, so wie jene, von Bewerbern aus dem Civil- oder Militär-Staatsdienste, wenn sie außer dem Dienstwege, d. i. nicht im Wege der dem Bittsteller vorgelegten Behörde eingebracht würden, könnten keine Berücksichtigung finden.

§. 6.**Qualifikation der Bewerber.**

Die Bewerber haben sich über das zurückgelegte 18. und nicht überschrittene 30. Lebensjahr, über den bisherigen tadellosen Lebenswandel, ihre Verwendung im Staats- oder Privatdienste, ihre Studien, namentlich über die Abfolvrung mit gutem Erfolge der besten Gymnasial-Classe, oder der Oberrealschule oder einer der letzteren gleichgehaltenen Civil- oder Militär-Unterrichts-Anstalt, endlich über ihre physische Eignung zum Telegraphendienste mittelst legaler Zeugnisse auszuweisen und den Besitz einer guten Handschrift darzuthun.

Außerden wird von den Bewerbern die volle Kenntniß der deutschen und eine derartige Vorbildung in der französischen Sprache gefordert, daß sie befähigt sind, Schriftstücke in dieser Sprache geläufig zu lesen und zu übersezen und daher die baldige vollkommene Aneignung dieser Sprache mit Grund erwarten lassen.

Die Kenntniß auch anderer in- oder ausländischer Sprachen wird besonders berücksichtigt werden.

§. 7.**Prüfung und Prüfungs-Calcul.**

Nach Beendigung des Curses wird der betreffende Telegraphen-Inspector mit jedem Telegraphen-Schüler die Prüfung abhalten, die Zeugnisse ausstellen und darin den Grad der Befähigung durch die Note: „Vorzüglich befähigt“, „befähigt“ oder „nicht befähigt“ bezeichnen.

§. 8.**Anstellung der Telegraphen-Schüler**

Die mit der Note „vorzüglich befähigt“ oder „befähigt“ classificirten Telegraphen-Schüler werden nach Bedarf und in der Regel nach Maßgabe des im Prüfungs-Cataloge auf Grundlage des Erfolges der abgelegten Prüfung erhaltenen Ranges im k. k. Staats-Telegraphendienste angestellt.

§. 9.**Unterrichts-Gebühr.**

Jeder zum Telegraphen-Lehrkurs zugelassene Bewerber hat vor der Einschreibung die Gebühr von acht (8) Gulden öst. Währ. bei dem betreffenden Inspectorate zu erlegen, wogegen derselbe mit den erforderlichen Lehrmitteln unentgeltlich theilhaft wird.

Die Rückstellung dieser Gebühr findet in keinem Falle statt.

Wien, am 4. August 1870.

k. k. Staats-Telegraphen-Direction.

Brunner m. p.

(1876) Konkurs. (1)

L. 12624. Posada poczmistrza przy nowo utworzyc się mającym urzędzie pocztowym w Lubieniu pod Myslenicami.

Pobory poczmistrza: dotacya 240 zł. — pauszale kancelaryjne 48 zł. rocznie i pobór należytości jezdnej za przewozienie poczt.

Zato jest poczmistrz obowiazany utrzymywac na czas obiegu poczty wozowej Krakow-Szczawnica przynajmniej 14 w pozostalej czesci roku, zaś 8 koni, jeden powoz całkiem kryty a jeden otwarty o 4ch miejscach, 3 wozy zwykłe, 3 torby sztafetowe i inne potrzeby przedsiębiorcze.

Ubiegajacy się maja swe dowody wieku, majatku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia wniesc do końca b. m. przez przełożoną władzę do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej.
Lwów, dnia 7. sierpnia 1870.

Conkurs.

Nr. 12624. Postmeistersstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Lubien bei Myslenice gegen Dienstvertrag und Caution von 240 fl.

Bezüge des Postmeisters Jahresbestallung 240 fl. Amtspauschale 48 fl. und Bezug der gesetzlichen Mittgelder für die Beförderung der Posten, dagegen ist der Postmeister verpflichtet während des Bestandes der Malleposten Krakau-Szczawnica mindestens 14 in der übrigen Jahreszeit aber 8 Pferde, dann einen ganz gedeckten und einen offenen vierfüßigen Postkutschwagen, drei ordinäre Wägen, drei Stasfettentaschen und die sonstigen Betriebserfordernisse zu unterhalten.

Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung des Alters, Vermögens, des Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung bis Ende l. Mts. im Wege der vorgelegten Behörde einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 7. August 1870.

(1878) E d y k t. (1)

L. 2301. Z c. k. sądu powiatowego w Głogowie wzywa się niniejszym edyktem Wojciecha Rzucek w Trzebowisku urodzonego, szeregowca 13. pułku ułanów, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego rachując w tutejszym c. k. sądzie powiatowym się stawil lub o swym pobycie ustanowionego dla niego kuratora Michała Szwagła z Trzebowiska tem pewniej zawiadomił, ile że w przeciwnym razie po upływie terminu na żądanie stron interesowanych za umarłego sądownie uznany zostanie.

Niemniej wzywa się każdego, kto o terazniejszym pobycie lub śmierci nieobecnego Wojciecha Rzucek, któren w bitwie pod Kustożą w roku 1866 zaginął, wiadomość jaką ma, by tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu lub ustanowionemu kuratorowi Michałowi Szwagłowi z Trzebowiska doniósł.

Z c. k. sądu powiatowego.
Głogów, dnia 30. lipca 1870.

(1879) Obwieszczenie. (1)

L. 847. C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia wywalezonych kosztów sądowych i egzekucyjnych z powodu sporu prowizoryalnego Todresa Flachsa przeciw Chaimowi Iekowi Flachsowi o naruszenie posiadania gruntu w Woli Chlipelskiej wywalezonych w kwotach 11 zł. 14 kr. — 6 zł. 15 1/2 kr. — 2 zł. 84 kr. — 9 zł. 90 kr. — 1 zł. 51 1/2 kr. — 11 zł. 30 kr. w. a. i obecnie w kwocie 5 zł. 24 kr. przysądzonych — na przymusową sprzedaż w drodze licytacji realności do Chaim Ieka Flachsa należącej, pod Nr. 59 w Chlipiach położonej i ciało tabularne nie stanowiącej się zezwała, która licytacja w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w dniach 16. września 1870, 7. października i 30. października 1870 każdą razą o 10tej godzinie zrana odbędzie się.

Cena wywoławcza wynosi kwotę 200 zł. w. a. Reszta warunków licytacyjnych można w registrarze sądowej przejrzeć i niewiadomi wierzyciele zechcą się do kuratora ad actum Iwana Salińskiego zgłosić.

Rudki, dnia 24. czerwca 1870.

(1875) E d y k t. (1)

Nr. 41031-41226. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Filipa Weinreba, że przeciw niemu wniesioną została na dniu 18. lipca 1870 L. 37839 przez firmę handlową braci Bauer we Wiedniu prośba o nakaz zapłaty sumy wekslowej 477 złr. 33 kr. w. a., i że w skutek tego na dniu 20. lipca 1870 L. 37839 nakaz zapłaty tej sumy wydany, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Sokolowi doręczonym został.

Lwów, dnia 6. sierpnia 1870.

(1877) Konkurs. (1)

Nr. 12624. Posada poczmistrza przy nowo utworzyc się mającym urzędzie pocztowym w Buksoj. Pobory poczmistrza: dotacya 180 złr., pauszale kancelaryjne 36 złr. rocznie.

Ubiegajacy się maja swe dowody wieku, majatku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia wniesc do końca b. m. przez przełożoną władzę do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie.

Z c. k. Dyrekeyi galic. poczt.
Lwów, dnia 7. sierpnia 1870.

Conkurs.

Nr. 12624. Postmeistersstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Buksoja gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl.

Bezüge des Postmeisters: Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl.

Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung des Alters, Vermögens, des Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung bis Ende l. Mts. im Wege der vorgelegten Behörde einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 7. August 1870.

(1857) E d y k t. (2)

L. 6731. C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa niniejszem posiadacza wekslu z daty 20. czerwca 1869 na sumę 2000 zł. w. a. opiewającego w rok od daty w Żurawnie płatnego przez pk. E. Chajęcką i Tadeusza Chajęckiego akceptowanego, ażeby z wekslem tym w przeciągu 45 dni od ogłoszenia edyktu tego, tem pewniej zgłosił się, o ile że w razie przeciwnym po upływie powyższego terminu weksel amortyzowany będzie.

Sambor, dnia 14. lipca 1870.

(1867) Obwieszczenie. (2)

Nr. 929. Ces. król. sąd powiatowy w Łańcucie podaje do wiadomości powszechnej, że w skutek wezwania ces. król. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 13. stycznia 1870 L. 7263 celem wydobycia od Scheindli Kalterowej wywalezonych przeciw Izraelowi Kalterowi przez Mendla Rejsnera należytości wekslowej pr. 400 złr. w. a. wraz z procentami i kosztami sądowymi w kwocie 25 złr. w. a. ugodzonymi, dalej kosztami egzekucyjnymi w kwotach 13 złr. 66 kr., 6 złr., 14 złr. 89 kr. i 12 złr. 62 kr. w. a. przyznanymi odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod L. 108 w Łańcucie położonej, przedtem ut Dom. II. pag. 17 n. 2 haer., dłużnika Izraela Kaltera, obecnie zaś ut Dom. II. pag. 18 n. 3 haer., Scheindli Kalterowej własnych, w tutejszym sądzie powiatowym w trzech terminach, to jest: dnia 9. września 1870, dnia 7go października i dnia 11. listopada 1870, każdą razą o godzinie 10t j zrana.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość z sądowego oszacowania w kwocie 509 złr. 30 kr. w. a. wydobytą, i przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych ta połowa rzeczony realności tylko wyżej tej ceny, lub przynajmniej za taką, przy trzecim terminie licytacyjnym nawet niżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupna mający złożyć ma do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny szacunkowej, to jest 50 złr. 93 kr. jako wadium, które kupicielowi zatrzymane i do ceny kupna wliczone, reszcie licytantom zaś zwrócone zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, dalej akt oszacowania i ekstrakt tabularny mogą być każdego czasu w sądzie tutejszym przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Łańcut, dnia 23. czerwca 1870.

(1847) E d y k t. (2)

Nr. 1650. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem Mendla Sperlinga, z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie Ignacego Marynowskiego przeciw niemu o zapłatę sumy wekslowej 3575 złr. w. a. zapadł wyrok pod dniem 6. lipca 1869 L. 872, a ponieważ miejsce pobytu sądowi nie jest wiadome, ustanowiony został dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo do doręczenia powyższego wyroku i do dalszego zastępstwa kurator w osobie p. adwokata Olszewskiego z substytucją p. adwokata Bersona, i wzywa się tegoż Mendla Sperlinga, ażeby kuratorowi ustanowionemu udzielił swoje dowody, lub innego zastępcę ustanowił i sądowi wymienił.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 19. lipca 1870.

(1874) E d y k t.

L. 5069. C. k. sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy podaje do publicznej wiadomości, że firma handlowa „E. Freund i spółka sodowa“ w celu wyrabiania i sprzedawania wody sodowej z siedzibą w Przemyślu z dniem rozpoczęcia 10. marca 1870 w rejestr spółek handlowych wciągnięta została.

Przemyśl, dnia 9. czerwca 1870.

DONIESIENIA PRYWATNE.**Sprostowanie.**

W ogłoszeniu, donoszącem o urządzeniu pociągu spacerowego do Wiednia, mającym odejść 13. b. m. zaszła pomyłka, którą się prostuje w ten sposób, że każdemu jadącemu tym pociągiem wolno wziąć ze sobą bezpłatnie nie 80 lecz 50 funtów cłowych pakunku.